CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 152/2013

Moção  de  Aplausos  ao  15º  Batalhão  Logístico    do
Exército  Brasileiro  pela  realização  da  ACISO (Ações
Cívico-Sociais)  em  parceria  com  a  Prefeitura  do
Município de Toledo.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do artigo 161 do Regimento Interno
desta Casa,

REQUEREM

a Vossa Excelência, seja enviado ofício ao Tenente Coronel Taylor de Carvalho Neto,
Comandante  do  15º  BLog,  como  manifestação  desta  Casa  de  Leis,  pela  iniciativa  e  êxito  da
realização da ACISO (Ações Cívico-Sociais) em parceria com a Prefeitura do Município de Toledo,
evento inédito realizado neste município nos dias 26 de maio a 04 de junho de 2013.

O evento ofereceu a população exames médico-odontológicos além de uma série de
outros  serviços  e  uma  programação  cultural  e  de  lazer  que  envolveu  mais  de  6000  pessoas
atendidas.  Ações  como esta  reforçam a  importância  da  presença  do  Exército  Brasileiro  junto  à
população.

Por se tratar da primeira oportunidade em que uma ação de tamanha envergadura foi
realizada no município de Toledo, percebeu-se a grande admiração que nossa população civil nutre
por esta ilibada instituição. A maciça participação popular nas atividades desenvolvidas são a prova
concreta de que seus efeitos serão duradouros para esta comunidade.

As melhores sementes foram lançadas no seio de nosso solo com a certeza de que o
espírito cívico fortalecerá a mais completa colheita na realização da missão. “Viver para servir  e
servir para viver!”

Outrossim, aproveitamos para manifestar apoio a celebração de novas parcerias e
convênios entre nosso Município de Toledo e o Exército Brasileiro.

SALA DAS SESSÕES, 1° de julho de 2013

ADRIANO REMONTI                                                                              ADEMAR DORFSCHMIDT

EUDES DALLAGNOL              EXPEDITO FERREIRA                    GENIVALDO PAES

GIANCARLO DE CONTO                    LÚCIO DE MARCHI                           LUÍS FRITZEN

LUIZ JOHANN                                     MARCOS ZANETTI                                NEUDI MOSCONI

REINALDO ROCHA                           RENATO REIMANN                           ROGERIO MASSING

SUELI GUERRA                                                                                                         TITA FURLAN

VAGNER DE LABIO                                                                                                      WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0AD91D3B9831010F6DDB71F1D8A2ABE8 CODIGO DO DOCUMENTO: 002629
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 152/2013